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ringer og mål for fattigdomsbekæmpelse, som er 
fastlagt i de nationale fattigdomsstrategier. Her- 
ved bidrager den danske indsats til den samlede 
målopfyldelse i det enkelte lands fattigdoms- 
strategi sammen med landets egne bestræbelser 
og de øvrige bilaterale og multilaterale donorers 
indsats, jf. svaret til spørgsmål 3742. Det er med 
udgangspunkt i disse nationale fattigdomsstra- 
tegier, at Danmark bedst kan bidrage til opfyl- 
delse af 2015 Målene. 

Med den refokusering af den danske udvik- 
lingsbistand, der er lagt op til, vil der ske en be- 
tydelig styrkelse af områder i det danske bi- 
standssamarbejde, som er centrale for opnåelse 
af 2015 Målene: Det gælder ikke mindst opprio- 
riteringen af den bilaterale indsats inden for de 
sociale sektorer (vand og sanitet, uddannelse og 
sundhed) og af indsatsen til støtte for det globa- 
le sundheds- og befolkningsarbejde, som relate- 
rer sig til mål nr. 2 (sikring af fuld grundskole- , 
uddannelse for alle børn), 4 (mindskelse af bør- 
nedødeligheden), 5 (nedbringelse af dødelighe- 
den for gravide og fødende kvinder) og 6 (be- 
kæmpelse af hiv/aids, malaria og andre syg- 
domme). Den generelle re-fokusering af bistan- 
den på fattigdomsbekæmpelse bidrager til mål 
nummer 1 (Udryddelse af ekstrem fattigdom og 
sult), mens regeringens fokus på kvinder i ud- 
viklingsprocessen.bidrager til mål nummer 3 
(fremme af ligestilling mellem kønnene). Ende- 
lig styrkes også miljø-indsatsen, der relaterer sig 
til mål nummer 7 (sikring af miljømæssigt bære- 
dygtig udvikling). En lang række af regeringens 
andre prioriteter, herunder det stærke fokus på 
samarbejdet med den private sektor, handel og 
udvikling samt modaliteterne for udviklings- 
samarbejdet bidrager til mål nummer 8 (etable- 
ring af et globalt partnerskab for udvikling). 

Spm. nr. S 3744 

Til udenrigsministeren (25/6 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil udenrigsministeren svare på, om der er 
danske forskere med i FN's milleniumforsk- 
ningsprojekt?« 

Svar <9/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
FN's 2015-forskningsprojekt har til formål at 
kortlægge de internationale udviklingspriori- 
teter med henblik på, at 2015 Målene kan nås . .  
I projektet deltager et antal forskere fra bl.a. FN- 
systemet. Der deltager p.t. ingen danske forske- 
re i forskningsprojektet. 

Spm. nr. S 3745 

Til udenrigsministeren (25/6 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil udenrigsministeren svare på, hvornår der 
skal være en milleniumkampagne i Danmark?« 

Svar (9/7 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Udenrigsministeriet arbejder p.t. med farbere., 
delsen af en koordineret, flerårig oplysningsind- 
sats om 2015 Målene. Både Udenrigsministeriet 
og en række andre aktører -  bl.a. FN's Udvik- 
lingsprogram, NGO'er, erhvervsvirksomheder 
og interesseorganisationer -  vil være aktive i 
2015-kampagnen i forhold til den danske offent- 
lighed. Udenrigsministeriet vil arbejde på to ni- 
veauer, nemlig som koordinator for netværket af 
kampagnedeltagere og som aktiv i gennemførel- 
sen af konkrete kommunikationsaktiviteter. 
Kampagnen lanceres den 1. september 2003 i 
forbindelse med, afholdelse af en konference om 
2015 Målene. 

Spm. nr. S 3746 

Til udenrigsministeren (25/6 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil udenrigsministeren gøre rede for, hvordan 
nedlæggelsen af MIFRESTA-rammen, satsnin- 
gen på mellemindkomstlande i Mellemøsten 
samt regeringens generelle nedskæringer, på ud- 
viklingsbistanden hænger sammen med en op- 
nåelse af milleniummålene?« , 


